Christi descriptio, 441. Cur manus ejus  
plena hyacinthis, *ibid.* Venter Christi  
dicitur eburneus, 441. Distinctus saphi-  
ris signat mortalitatem Christi mi-  
raculis ornatam, 442. Christi species ut  
Libani cor dicitur, *ibid.* Christi membra  
candis sui verba, quasi sua, loquuntur,  
487. Magna membrorum consolatio,  
caput nostrum, passionis nostræ Christi  
summi fieri participem, 488. Pedes Christi,  
id est Apostoli, in ejus passione commoti  
sunt, 490. Qui per ossa Christi, qui per  
carnem significatur, 514. Ossa corporis  
Christi quomodo sicut cremum arecant,  
*ibid.* Ut caveamus ariditatem,  
Christo capiti inhæreamus, 522. Christus  
adhuc tribulatur in suo corpore, 512.  
—Christus verus Deus, 42. Christus se  
Deum incomparabilibus miraculis com-  
probat, 44, 45, 75. In Redemptio  
et divinitate sententia incompatibilis, *ibid.*  
Super excelsa statuitur, cui Redemptoris  
divinitas revelatur, 52. Humanitas  
Domini a divinitate assumpta, 67. Redemptoris  
divinitatem negare Judæi  
fidelibus suggererunt, 68. Sed venit  
Ecclesia, divinitatis cibum repromittens,  
*ibid.* Christus, Deus et homo signatur  
per lapidem revolutum, 520. Splendor  
eternæ divinitatis dicitur decor faciei,  
590.—Christus Moise et Abrahamo  
ingemajor, 45. Illi assumpti ad ministerium,  
unigenitus est assumptus ad regnum, 44. In  
eo quod Dominus asseritur, sanctitatis  
ejus excellentia commendatur, *ibid.* Quantum  
ceteris Sanctis Christus antecellit,  
589. Christi decor et pulchritudo, 590.  
Nunc Christi posteriora credimus, ut  
sequamur, anteriora postquam viderimus,  
*ibid.* Ut ad Christum perveniamus,  
omnes homines pertransivimus, 435,  
467.—Christus Patris Verbum, et Dominus  
omnium scientiarum, 46. A Christo  
edocti prophetae, *ibid.* Christus non  
lingua solum, sed etiam *Judex cordis*  
47. Pater iudicium suum filio regi  
dedit, 525. Christus solus liber a manu  
Paulisthimi, a peccatoribus segregatus,  
165, 440, 497, 512.—Christi cornu  
extolletur, Electis in celestia gloria  
collectis, 55. Regnum Domini semper  
æquale, quando sublimabitur, 54. Petrus  
in monte gloriam Christi imperfecte  
vidit, 591. Ilam prædicare non  
audeat, nisi qui ad celestia erigitur,  
592. Oculos ad Christi beatitudinem  
fixos avertere cur precipiamur,  
444. Oculi mentis qui efficiunt ut  
Christus avolet a nobis, *ibid.*—  
Christi sacerdotium novum *elucis*  
vetus, 78. Repulsis synagoga sacerdotibus,  
Christus fideles sibi sacerdotes  
instituit, 79. Hi ejus voluntati obtemperarunt,  
80. Per Christum credentes  
dealbantur et sublimes efficiuntur, 442.  
Christus nobis forma justitiæ, quam  
imitemur, propositus, 490, 498. Coram  
Christo ambulat, qui, in omni quod agit  
ejus exemplum sibi proponit imitan-  
dum, 80. Qui Christus vineat, cum  
judicatur, 497. Christus visus et consummatio  
Legis et Prophetarum, 466. Christus  
bonorum omnium perfectio est, 467.—Christus a suis relictus,  
inimicis vim inferentibus, 488. Quia  
gloria cumulat, qui Christum glorificaverunt,  
77. Christum scire, nisi ametur,  
inutile, 589. Qui propius ad nos  
accedit Christus, eo magis *sedat*  
nostram nobis ostendit, 409. Qui amici,  
qui autem Christo sint charissimi, 435.  
Hi cor Christi dici possunt, 436. Christe  
carus non est, nisi qui sacris Scripturis  
delectatur, 451.—Christi benignitas  
erga suam sponsam, Ecclesiam,  
quanta, 507. Hæc vero est omnino  
gratuita, *ibid.* Christi erga peccatores  
et incredulos benignitas nobis *venit* ut-

tinendæ spem facit, 519. Maneamus in eo, qui manet in æternum, 540. Fructum facere non possumus, nisi in eo maneamus, *ibid.* — Christi opera, quæ nobis proposuit imitanda, per manus ejus designantur, 441. Tormenta, propter perfectam eorum justitiam, *ibid.* Auræ propt' r divinitatem, a qua procedebant, *ibid.* Qui contumeliis convitia retulerit, a doctrina Christi sit extorris, 489. Qui Christus in sermonibus suis justificatur, 497. Christus quod clamet in solitudine, in domicilio, in tecto, 517 — Christus persecutores suos paternæ præceptionis sibi injunctæ habuit adutores, 13. Judæi Christum occiderunt, ne totus post eum mundus abiret, 48. Totus post eum abiit mundus, quia occisus revixit, *ibid.* Arcus fortium superatus Resurrectione, Ascensione, Spiritus sancti missione, *ibid.* Christi de Judæis victoria, 490. — Christus quod explevit, non valet, nisi ei, qui id, quod remansit, adimplet, 221. Imitatores Christi, non homines, sed supra homines, esse oportet, 599. Qui Christus sit fasciculus myrrhæ suis imitatoribus, 415. Imitatores Christi æterna manet felicitas, 411. Signaculum Christi super cor, et super brachium, ponatur, 436. Qui vias passionis Christi sequitur, super nivem dealbatur, 493. Via virtutis Christi, est imitatio constantiæ ejus, 551. — Christus moriens inferni viros comminuit, 7. Ad hoc cognosci vult Christus, ut moriendo redimeret, quos vivendo docuisset, 11. Christum injunctum a Patre moriendi præceptum, 12. Helicæ sacrificii Christi passio figurata, 13. Torta patris, Redemptoris caro est affecta supplicis, 81. Unus agnus lactens offeritur, quia præter Christum, qui peccata tollit, nullus reperitur, 168. Christus in quo sibi durus esset, et pati posset, pro nobis dignanter assumpti, 205. Ad passionem Christum tendens, cur absolutæ asinæ et pullo insedit, *ibid.* A quibus Christus in sepulcro unguatur, 536. Mori Christo quiescere est, et dormire est, 456. Christus in cruce moriens Ecclesiam suscitavit, 456. Christus in sua erga nos dilectionis fortitudine passus, 457. Passio Christi nobis imitanda, 498. Quod Deus hominem condidit de limo terræ, potestatis est; quod Filii morte, perditum redemit, gratiæ, 503. Christus pro nobis anxius, in riu traditus, a ligno suspensus, 510. Quomodo pelli, consumptis carnibus, os Christi adheserit, 511. Occiderunt vitam mortui, 517. Christus Leo requiescens accubuit, *ibid.* Christo pro nobis passo, compatiendo respondendum, 550. — Christus resurgens nobis aditum reseravit æternitatis, 7, 541. Quos Christus apud inferos reperit, ad Paradisi gaudia reportavit, 15. Helicæ et omnis domus ejus ascendens, ut immolaret hostiam solemnem, significat triumphum, ascensionis Christi, 25. Humana natura super angelos elevata, cornu Ecclesiæ exaltatum est, 41. De Judæorum sevitia per resurrectionem triumphavit Christus, 47. Judæi non despiciant Christum, quod mori poterit; sed mirentur, quod resurrexerit, 48. Christus resurgens discipulis in secreto viventibus apparet, 251. Ex Christi ascensione quantum Ecclesia profecerit, 414. Quando et qualis Christus, qui per ascensionem abest, ad nos reversus sit, 422. Mortalitas Christi, ad immortalitatem resurgendo transiit, 441. Christus de Judæis victoriam resurgendo reportavit, 490, 497. Christus in morte dormivit, vigilavit in resurrectione, 517,

511. Gloria Christi, resurrectio est, 521. Virtus Christi est gloria resurrectionis ejus, 529. Christus mortuus est et resurrexit, ut peccatis mortui, justitiæ vivamus, 556. Christus ante mortem gloriam fugit: post mortem cognoscere voluit, 521. Christus ad se nos trahit, et suis præceptis, et Sanctorum exemplis, 420.

Cibum sumere, et post cibum sumere, quid signent, 15. Cibo sæpe, non ad refectionem, sed ad delectationem utimur, 35. Electæ animæ cibus, quis sit, 58, 67. Hic cibus in sacris vasis coquitur, *ibid.* Cibus animæ est sermo Dei, 206. Devotionis affectus, venter cibus est, 211. Cibus corpori quomodo dandus, 200. Cibum operemur permanentem in vitam æternam, 555.

Cicatrices corruptæ quid significent, 481.

Cinctui capitis Sponsi, guttis nocturnum plerumque, quid figurent, 457. Per cinctum Sponsi populi sunt intelligendi, *ibid.*

Cineri similis peccator, 519. Hunc cinerem quomodo Christus manducat, *ibid.*

Circuitus. In circuitu inimicos habemus, qui ex omni parte nobis insidiantur, 529. Eosdem in circuitu qui vincamus, *ibid.*

Circulus dierum quid significet, 23, 59.

Cis generatio memoratur, ut regia dignitas, quæ condebat in filio, non mansura signetur, 188. Cis interpretatur durus, *ibid.* Fortis robore, cur durus dicatur, *ibid.*, 201, 202. Cis electos et ipsum significat Redemptorem, 205, 251. Et bonos pastores, 251. Cis et Ner, unius patris filii, quid figurent, 538.

Cithara significat verbum solatii electorum, 240. Cithara post tibiam dicitur, ut sic deleamus ærumnas exsilii, ut gaudeamus de promissione æternæ hæreditatis, *ibid.*

Cives celestes qua via ad Dei visionem pervenerunt, 221. Cives civibus prosunt bene operando, 327. Omnes, aut Jerusalem, aut Babylonis cives sunt, 507.

Civitas quæ sit Redemptoris, 10. Civitas dicitur habitamentum munimentum, 35. Hæc civitas quid significet, *ibid.* In civitate sedere, quid sit, *ibid.* In civitatem suam reverti, quid sit, 58. Unaquæque civitas in cælum clamaus, quid significet, 145. Domus solis, civitas est celestis, 156. Civitates miratæ, sunt mentes eruditione Scripturarum circumdatæ, 159. Civitas Sanctorum Jerusalem, quæ sursum est, 161. In civitate vir Dei querendus, 208. In civitate est doctor, quando per ministerium prædicationis moratur in eruditione populi subjeci, 209. Quando prædicator in civitate est, quando in excelso, 210. Porta civitatis hujus est humilitas, 216. Civitatis Ecclesiæ quatuor partes, 227. Extrema pars civitatis est ultima pars populi subjeci, *ibid.* In extrema parte civitatis, id est Ecclesiæ sunt penitentes, *ibid.* Per civitatem, Ecclesia: per vices civitatis, viri spirituales intelliguntur, 423. Per plateas, viri secularis, *ibid.* Jeusalem, quæ sursum est, civitas pacis dicitur, 508, 538. Hujus descriptio civitatis, *ibid.*, 558. Muri hujus civitatis ex electis lapidibus vivis ædificantur, 508. Figuram hujus civitatis templum Salomonis gestavit, *ibid.*

Clamor quorum in cælum ascendisse dicitur, 115. Clamor cordis est fervens devotio, 164, 486. Clamor pastoris est devota salutis subditorum postulatio, 274. Clamor populi post Saul, ad sonitum buccinæ, quid significet, 281. Pastorem tota nocte clamare, quid sit,

555. Tota die quis dupliciter male clamet, 475. Clamor peccatum significat, *ibid.* Clamor aliquando in bona, aliquando in mala significatione accipitur, 511. Clamor justis, et clamor impiis, *ibid.* Christus quid clamet in solitudine, in domicilio, in tecto, 517.

Civum ascendat civitatis ad Videntem accessuros, 209. Civum ascendimus, cum plantiam infirmorum auditorum ad exemplum nobis non proponimus, *ibid.*

Cocculus bis tinctus in veste pontificis significat duplicem charitatem, 382. Per cocculum flamma charitatis intelligitur, 428.

Coci sacerdotes sunt, 225. Vide Coquus.

Cælorum nomine apostoli designantur, 53, 552, 549. Cæli sumus, cum in altitudinem divinæ gratiæ, præsentis nobis, sublevamur, 61. Tonitrua cælorum sunt perfecta desideria electorum, *ibid.* Opera manuum Dei quomodo sint cæli, 552, 549. Quomodo cæli sint perituri, 553. Cælum nemini pateat, nisi Filius Dei pro nostra salute carnem sumpsisset, 509. Quibus gradibus in cælum ascenditur, 556.

Cœnobita eruditur pueri Samuelis exemplum, 85. Cœnobitæ meritum ex obedientia metiendum, 101.

Cogitationis illicitæ subtilis deliberatio pulveri comparatur, 62. Non solum verba, sed etiam cogitationes a Deo judicantur, 58. Cogitare pro peccato, quid sit, 94. Ipsæ cogitationum turbæ, greges nostri sunt, 198. Mentis cogitationes Christo subdendæ, *ibid.* Cogitatio spiritalis quomodo sit fluctuosa, 208. Via Ephraim, id est, frugiferi cordis, bona est cogitatio, 295. Hostes nostri bonis insidiantur nostris cogitationibus, *ibid.* Mentis, contra lascivas cogitationes, custodia, 351. Hæ cogitationes cur patet comparentur, 343. Si pravæ cogitationibus occurramus, facile libido superatur, 351. Cogitationes, cordis nomine, significantur, 456. Cogitare aliquid bonum a nobis non sufficimus, 351. Per cogitationes malas daemon in corde requiescit, 164. Cogitare duas res simul non possumus, 351.

Cognitio cælestium quibus modis acquiritur, 102. Præcipuum hominis studium sit, seipsum cognoscere, 412. Clarum est venturæ salutis indicium, si incipit homo cognoscere semetipsum, 494, 519.

Conquinant hominem, non res, sed prohibitionis rerum transgressio, 566.

Collis similis est Scriptura sacra, 237. Collis nomine Christus designatur, 259. Collis, non summitas, sed montium est altitudo summitatis vicina, 293. Collis significat perfectam subditorum fidelium vitam, *ibid.* Collis in lege Domini reperitur, 259.

Collum significat locutionem, 202. Collum super alios habet, qui altitudine locutionis cæteris præeminet, *ibid.* Collum sponsæ sicut monilia, quid designet, 414, 528. Collum significat conjunctionem membrorum Ecclesiæ cum suo capite, 431, 528. Hæc conjunctio fides est, *ibid.* Collum sponsæ significat prædicatorum, 430.

Columbæ ad teneras suas quid significant, 265, 299. Oculi columbarum qui sint, 415. Columba in amore, pro cantu, gemit, *ibid.*, 485. Columba in foraminibus petrae, simplex anima in vulneribus Christi roboratur, 420. Columbæ super rivulos aquarum, quid signent, 410. Columbæ lacte lotæ quid figurent, *ibid.* Una columba dicitur Electorum Ecclesia, 416. Columba propter simplicitatem figurata cum in Christi sponsam, 419.

Columnæ aureæ significant apostolos, 442.

Comæ capitis sunt cogitationes mentis, 451. Per comas Christi fideles nosque intelligimus, 440. Quid sit comas in carnalibus ligari, 451.

Comedere victoribus, est de peccato bono opere cibos vanæ laus suavitæ excipere, 514. Usque ad vesperum ab huiusmodi comestione abstinemus, in fine diei secure reficiendi, 515. Comedere cum sanguine, quid sit, 519.

Commodare. Quidquid commodamus, id redi nobis in fide excipientis expectamus, 29.

Commotio terræ dolorem significat penitentiae, 143.

Communio. A virtute sacramenti ideó sejunant, qui autē Eucharistiæ summationem non se probant, 59. Non saturantur nisi famelicis, *ibid.* Se probare, est evacuata peccatorum nequitia, ad Donnicam mensam se purum exultare, 60.

Compediti dupliciter intelliguntur, 524.

Compunctionis fletus, 58. Utilitas compunctionis intelligitur, cum de fiducia divinæ indulgentiæ ineffabiliter lætamur, 145. Quos Deus per compunctionem sancit, per indulgentiæ securitatem curat, 146. Dum mens fletu compungitur, caro quoque affligitur, 166. Fletu ipso compunctio, non favorem sæculi, sed solum quæramus divinæ fructum placationis, *ibid.* Pias compunctionis lacrymas Spiritus sanctus insiliens instillat, 242. Compunctionis gratia menti non infunditur, nisi prius ei peccati magnitudo monstretur, 274. Altaris nomine compunctio cordis intelligitur, 321. In nobis duplex altare, duplici ex compunctione edificandum, *ibid.* Compunctio ex amore describitur, 401. Toties anima osculatur Deum, quoties in ejus amore compungitur, *ibid.* Preponitur danti exteriora sanis, qui interno mentis ardore compungitur, *ibid.* Frequens debet esse compunctio, *ibid.* Dies solennis Domino, est compunctio cordis nostri, *ibid.* Mens amore compuncta angelorum cælo pasitur, 417.

Concordia fraterna Judæorum et Gentilium in fide genitorum, 450.

Concubinæ octoginta cur malos signent prædicatoris, 445.

Concupiscit sæculares comparant meretricibus, 84. Concupiscentia secularis est uva reproba mentis, 175. Concupiscentia uva est visu, fel sapore, 196. Concupiscentia, quæ signatur per Bores petram, priusquam nomen convenit, 305. Concupiscentiæ male medetur, qui eam explere cogitat, 304. Concupiscentiæ humilitas qui adversetur, *ibid.* Moab concupiscentiam designat, 330. Concupiscentiæ fructus, peccatum, angustia, tenebræ, 348. Concupiscentiæ motus ægre sustinent Sancti, 207. Quomodo impugnandi, *ibid.*

Confessionis utilitas, 491. Sunt aliqui qui se, et de nequitia accusant criminis, et privatem non corrigunt voluntatis, 93. Perfectissimum sinceræ confessionis exemplar, 326. Tale debet esse peccatum in confessione, quale fuit in opere, *ibid.* Intelligentiæ per peccatum perditæ lucem, confessionis humilitatione revocamus, 478. Confessio alia est peccati, alia laudis, 539. Veræ confessionis signa 567. Confessio peccatorum quam laudabilis, *ibid.*

Confessario, quæ dotes necessariae, ut rite liget et solvat, 166. Periculum est ne peccatorum confessionem excipiens, ad obscena, quæ audit, inardescat, 330. Confessio sacerdotibus

facienda, 363, 471. Confessionem, quæ sequi debet emendatio vitæ, 539. *Vide* Penitentia.

Confidendum et sperandum in Deo solo, 489. Qui collidit in homine, maledicto subjacet, 525. Confidere ordinate vel inordinate de Dei misericordia, 108.

Continuum viam gradiendo deserere, quid sit, 152. Continues nostri sunt electi priores, *ibid.* Continues dicuntur qui iuxta se possessiones dispositas habent, *ibid.* Qui recte vivunt in hoc mundo cælestibus civitatis confines sunt, *ibid.* Via continuum est afflictio temporalis, *ibid.*

Conjuges ab omni obscenitate caveant, 544, 347. Conjugalem honestatem prætergredientibus Deus æternam penam mittitur, 347. Conjuges voluptatis affectum vitare nequeant, 348. Conjugalis copula non est peccatum, 497.

Conscientia peccati morderi, quid sit, 139. Quomodo vulnus conscientiæ obducatur, 145. Testimonio bonæ conscientiæ, de amore Dei præsumere, est in ejus conspectu stare, 275. Propria conscientis testimonio non est securus, a Deo judicandus, 324. Per lectum conscientia signatur, 471. Conscientiæ secreta Deum non latent, 496.

Consecratio electorum Ecclesiæ ministrorum, 161.

Consilium intelligendum est in præcepto diligendi ex toto corde, 116. Per consilium veritatis certitudinem investigamus, *ibid.* Majorum consilia nobis quantum veneranda, 181. In rebus dubiis illos debemus considerare, quibus aperte simus spiritalia dona non deesse, 311. A sacerdotibus optima consilia, 522. Consilia in sacris Scripturis quærenda; isque i ventis plenissime adhærendum, 440. Consulere Dominum, quid sit, 207.

Consolationis internæ suavitate, inter adversa, reficitur Ecclesiæ, 15. Postquam comminatione justitiæ Deus teruit, consolatur ostensione misericordiæ, 110. Suberrimum consolationis remedium, tribulationem exterius patienti, 556.

Conspersio pulveris pertinet ad æstimationem humilitatis, 131.

Consuetudo peccandi vertitur in necessitatem, quæ est poena peccati, 186, 351. Prava consuetudo est donus in qua quiescit peccator, 572. Peccato pejor, peccandi consuetudo, 472. Consuetudo bona viri Electi, 515.

Consulere Dominum imus, quando ad eruditos prædicatoris perginus, ut salutis nostræ consilium inveniamus, 207.

Contemnant Christum, qui negant eum esse mundi Redemptorem, 78. Quo affecti dedecore, qui Deum contemptum habuerunt, *ibid.* Et quo afflictu in æterna retributione, 87, 88. Contemptoris Dei perpetua ignobilitate feriuntur, 88.

Contemptio frequens esse debet pastoribus et prædicatoribus, 22. In Dei contemplatione instruiamur qualiter disponenda sint terrena, *ibid.* Ad contemplationis altitudinem evecti domesticus Dei, et familiares, 25. Muandis occupatus curis in oculis gestat pulverem, quo id quod cupit videre non potest, 32. Quomodo pulvis ex oculo abiciendus, *ibid.* Vitæ contemplatiæ celsitudo non nisi gravi labore, compratur, *ibid.* In æternæ visionis splendore paulatim proficiendum, *ibid.* Hoc divinæ dignationis est, et gratiæ, non humanæ virtutis, *ibid.* Frustra contemplationem appetit, qui non solum

cordis, sed nequidem custodiam habet corporis, 33. In Deo per contemplationem videmus, et quod terreat et quod delectet, *ibid.* Fructus divinæ contemplationis, 54. Ordinatus contemplationis ascensus, est a timore incipere, *ibid.* Attinquo contemplationem sequitur timor, *ibid.* Mens ad contemplationem admissa, ab elatione per timorem custoditur, *ibid.* Aliquando nec antecedit timor, nec sequitur contemplationem, *ibid.* Gradus, quibus ad contemplationem ascenditur, 33. Bonis operibus eo magis studendum, quo altius in contemplatione ascenditur, *ibid.* Immoderata boni operis sollicitudo contemplationi non parum nocet, 36. Qui ima despicit, perfectionem contemplationis habet in spe, quam nondum habet in virtute experientiæ, 37. Gaudium contemplationis ad fructum mentis expetendum, non ad vanam gloriam, *ibid.* Anima electa a contemplatione ad semetipsam relapsa, in alto se teneat, unde ad eandem iterum consturgat, 38. In contemplatione divina lumen ad mensuram dispensatur, 39. Contemplationem comitatur humilitas, 41. Cornu habet exaltatum in Deo suo, qui sublimitatem summæ contemplationis obtinuit, 55. Os mentis repletur, cum ejus ratio per infusum sibi gratiam in contemplationem attollitur, *ibid.* Repleri menti est, illustratio summæ veritatis imbuti, *ibid.* Mens in contemplationem Divinitatis sui Redemptoris assumpta, sapientiæ accipit magnitudinem, et plenitudinem charitatis, 56. Humilitatis merito lumen contemplationis acquiritur, 97, 256. Diversi modi contemplationis explicatur, 102. Ad cælestium contemplationem per quietem operis, silentium oris, et superfluum cogitationum abjectionem præparatur, *ibid.* Samuel reversus dormivit, id est in internæ contemplationis intentione requevit, 116. Ad contemplationem provec-tis, elatio metuenda, 117. Per bonorum operum viam ad contemplationem ascendendum, 151. Quæ in contemplatione mens pura nunc conspicit, aliquando apprehendit, *ibid.* Quæ consilia perfectionem et contemplationem ambientibus danda, 157. In contemplatione sublimes, quæ norunt, perficiant et impleant, 163. Contemplatione pastorum virtutum splendore orantur, *ibid.* In Masphath morantur, qui in divinarum rerum contemplatione persistunt, 170. Ex arcano contemplationis consilio contra hostes eamus, eosque cædimus, *ibid.* — Contemplationis quantum pateat facultas, 474. A prædicatione ad contemplationem redeundum, 304. Quo altius in contemplatione suspendimur, eo nobis fortiores, et proximo utiliores invenimur, 205. In altissima contemplatione suspensi prædicatoris ad docendos subditos descendant, 209, 256. In secreto contemplationis ditentur thesauri cælestibus, 210. Aliæ ministrarii, aliæ sint contemplationis horæ, *ibid.* Proprius prædicatorum locus, contemplatio, 212. Ad altiora contemplanda, quæ necessaria sit mentis præparatio, 217. Contemplationis modi et termini, 231. Deus vult nos sibi esse vicinos per contemplationem et orationem, 252. A sublimiori contemplatione descendant, qui alios erudunt, 255. In contemplationem provec-tum habet in sua potestate, *ibid.* Sponsi contemplatio umbra est, 300. Contemplatio internæ lucis splendida valde mæ est, 313. Contemplationis non nisi pauci adducuntur, 334, 407. Ad eam per bonorum operum labores perveniendum, *ibid.* In quibus convenient, aut dissonet actio et contemplatio, 575. Rari quæ

in publico contemplativi, 356. A Christo ad momentum recedere fornicationem putant, *ibid* Holocaustum maximum Deo offerant, qui se totos contemplationi per amorem adiciunt, 360. Per Cantica Cantorum contemplatio designatur, 401. Per tres Salomonis libros scala ad contemplationem constituitur, *ibid*. Contemplatio est cubiculum domus regis, 407. Ex dono contemplationis in humilitate proficiendum, *ibid*. Ex paucorum consideratione, qui ad contemplationem ascendunt, intrinsece in spem misericordiae eriguntur, 408. Cella vinaria, contemplatio vocatur, 417. Anima sancta contemplationis otio fruens a carnalibus importune excitatur, 418. Inutilis contemplatio vita a carnalibus aestimatur, *ibid*. Sic contemplationis quieti vacandum, ut charitatis opera non omittantur, *ibid*. Vocandi Deo licentiam libentissime sponsa suscipit, *ibid* Per speculum contemplando invenitur Christus, 423. Sancti per contemplationem ad celestia elevata, ut quidquid in se vitiosum latebat, inventit et emendat, 506. *Vide* Vita Act. et Contemplativa.

Contendunt cum Deo in iudicio, qui vel se flagellatos ab eo conqueruntur, vel non exaudiri, 546.

Continentiae candor Ephod lineo signatur, 82. Continentiae corporis adiungatur puritas cordis, 169.

Contra ponendum peccatum, non in dorsum rejiciendum, 496, 501. Deus ninatur peccatori impenitenti se contra faciem eius iniquitates posturum, *ibid*.

Contradictio, Christus in signum positus est, cui contradicitur, praesertim ab haereticis, 250. At non a sacris utriusque Testamenti doctoribus celus illustrat, *ibid*.

Contritio est dolor animae, de misericordia Dei confidens, 468. Contritionis causae, 469. Qui cor conterant, sed non humilient, 506. *Vide* Penitentia.

Conversatio Evangelii, comparatione legalis vitae, lini subtilitas est, 69. Conversations piæ exempla quam utilitatem habeant, 83. Conversations profectus, qualis, 85. Conversatio ad opera pertinet, *ibid*. Conversations pulchritudo in nonnullis sacerdotibus veterascit, 189. Conversatio Sanctorum spiritalis, quibus panditur, 217. Conversatio secreta intentionum incendia non sentit, 273. Conversations electæ ordo rectus, 241. Conversationem spirituales Electi quam habent, majorum locutione didicerunt, 251. Conversations exempla sequi minores debent, 558.

Conversionis peccatoris quid ministri Ecclesiae, quid Christus conficit, 27, 309. Pastoralem curam exercent discrete, Deus conversionum lucra multiplicat, 85. Conversio est interior hominis renovatio, 93. Conversio in ore non accipitur, sed in corde, *ibid*. Conversio fiat in carne et in mente, *ibid*. Quomodo Spiritus sancti visitatione corda convertantur peccatorum, *ibid*. Qui converti renuntii, *Agypto* et *Pharaoni* similes, 149. Iterare verbum in oratione signat imperfectam, peccatorum conversionem, 159. Perfectio veræ conversionis significatur per oblationem ani et auris unius, *ibid*. Conversionis ordo et integritas, 164, 275. Integra flagitiosorum conversio valde difficilis, 304. A vita reproba privari, interlicet, 307. Prima peccatorum plaga, conversio: secunda, damnatio, 308. A timore et conturbatione incipit conversio, 309. In conversione peccatorum quædam Deus per se præstat, quædam per

homines, *ibid*. Nulla conversionis et salutis expertio conditio, 314. Conversio cordis necessaria ad penitentiam, 367. Magna amaritudinis tela utper conversi patiuntur, 370. Prius a peccato surgendum, deinde ad celestia properandum, 420. Animæ recens ad Deum conversæ, quantæ a carnalibus, tentationibusque pressuræ et angustis, 478. Peccatores conversi alios ad penitentiam vocare curant, 503. Conversio cur aliquando a Deo differtur, 204. *Vide* Peccatorum conversio, *item* S. Pauli.

Copule usus meretricios conjugibus interdicitur, 347. Copula maritalis, ex divina institutione, bona, 497. Carnalis delectatio est pœna peccati, *ibid*.

Coqui carnem, quid sit, 67. Credere humanitatem Domini in divinitatem assumptam, quæ immoletur Deo, carnem coquere est, *ibid*. Coqui nomine sacerdos designatur, 225. *Vide* Cocus.

Cor perfectæ circumspectionis custodia munitur, 33. Cor suum in Deo, pro gaudio miræ devotionis, meus possit, 54. Cor non habet suum reprobis, quod diabolus possidet, *ibid*. Cor Deo præparandum, 164. Cordis puritas corporis continentis ad usum, 169. In cordis altari amoris holocaustum offeratur, 176. Cordis motus quomodo subdit Christo debeant, 198. Mundus corde quis sit, 211. Cor nostrum nos derelinquere, quid sit, 222. Cor nostrum invenimus, quando per intentionem cordis, spiritalia quærimus, 223. Cordis puritatem facit Spiritus sancti præsentia, 245. Diversæ cordis immutationes, 246. Qui sint quorum Deus corda tangit, 257. Non minus miraculum immutatio cordis, quam perturbatio aëris, 274. Cor in via spiritali negligentis comparatur, lictori maris, 283. In cordibus amore celestium non succensus castrametantur spiritus maligni, 284. Cor pro voluntate sumitur, in Scriptura sacra, 290. Vix Sancti inveniri possunt cor suum, 325. Quanto minus im, perfecti, *ibid*. Oculi cordis, aspectus est rationis, 357. Qui superbiunt, oculos cordis perdunt, *ibid*. Projecti cordis duritia, 367. Quid sit, corde credere ad justitiam, *ibid*. Cor forte subjecti tentationibus, inconcussum signatur, 376. Qui fiat cor thuribulum coram Deo, 425. Quomodo cor nostrum aperire Christo debeamus, 438. Duritia cordis per Spiritum sanctum animæ infusum mire et suaviter dissolvitur, *ibid*. Ne hac suavitate diu anima perfruatur, quid obstat, 439. Oculi cordis amore terreno sordidantur, 437. Cordis voce ad Deum clamandum, 486. Cor quomodo mundandum, 501. Cor frustra contritum, nisi sit humilitatum, 506. Corpus nostrum templum Dei: cor est altare, 509. Cordis cæcitate generat libido, 557.

Coram Christo ambulare, quid sit, 80. Cornelium quod ad fidem suscepit, a Iudæis fidelibus Petrus arguitur, 410. Cornu Annæ est potestas sanctæ Ecclesiae, 41. Qui exaltatum sit cornu nostrum in Deo nostro, 42, 56. Cornu Christi sublimandum, quid sit, 55. Cornu electæ mentis intentionem designat, 55. In Deo fixa extollitur, in bonis transeuntibus deprimitur, *ibid*. In Deo exaltatum cornu habet, qui interni luminis alta visione fruatur, *ibid*. Cornu ferire est peccatores acute redarguere, 575. Cornu oleo impleri, quid sit, *ibid*. Cornu spiritalis conversatio doctoris est, *ibid*. Cornu olei tolli, quid sit, 384. Cornu oleo plenum, disciplina acumen et gratie unctionem significat, *ibid*. Cornu acuitas Legis

signat austeritatem, 387. Cornu regni Christi significat Ecclesiam, limitatem, *ibid*. Cornu salutis est sublimitas Ecclesiasticæ potestatis, *ibid*. Qui hoc cornu erectum, et oleo plenum, *ibid*. Mentis affectum cornu designat, 388. Cornu impletur, quando bene sanctitas Christi agnoscitur, *ibid*. Pleno cornu Christus ungitur, quando optime prædicatur, *ibid*. Cornu altaris est exaltatio sacrificii interioris. Per cornua vitulorum utriusque Testamenti præce; ta notamus, 510. Cornu producimus, si in his, quæ carnis sunt, Deo placere studemus, *ibid*. Cornu multipliciter accipitur, 384, 388.

Corpus sine mente rescientes, mentis mortui sunt, carne vivi, 218. Quantæ et quot sint molestis corporis, ex peccato ortæ, 482. Nulla pars corporis nostri a vitis intacta remanet, 485. Corpus nostrum templum Dei est: cor, altare, 509.

Correctionis forma, 557. Quo studio erga correctionem subditorum vigilandum, 164. Quomodo culpa a pastore sint corrigenda, 291. Pastores ad correctionem peccatorum venientes, noverint se cum angelis lapsis pugnam habere, 304. Arma quarant contra hostes astutos et fortes, *ibid*.

Correptio mollior, cum severitas obstinatis est necessaria, quantum noceat pastori, 84. Severa correptione, obstinati peccatoris duritia est vincenda, *ibid*. Pastor ab ira perturbatione liber, ita corripit subditos, ut surgere valeat et ascendere, 291. Sic peccatores arguendi sunt, ut nullus eis relinquatur effluendi locus, 357. Peccatores correpti anguibus similes, 558. Sub correptionis asperitate charitas lteat, 384. *Vide* Increpatio.

Cras semper promittitur, reperitur nunquam, 201. Dies crastinus est divise visitationis adventus, 264.

Creaturæ mater, benignitas et potentia Dei, 411. Justum est ut creatura obediat Creatori, 555.

Credere corde ad justitiam, est voluntatem dirigere ad fidem per dilectionem operantem, 367.

Crescit, qui in virum perfectum mentis atate proficit, 109. Qui crescere videantur, cum quibus Dominus non est, *ibid*.

Crimen aliud, aliud peccatum, 321, 366. Istud omne vitare possumus; hoc autem omnino delere non valeamus, *ibid*.

Crudum agnum manducare quid significet, 67. Agnum aqua coqui, quid sit, *ibid*.

Cruce Christi coelestem cibum parat, 432. Per palmam crux Christi figuratur, *ibid*. Crucem quasi palmam Christus ascendens, ejus fructus nobis obtulit, *ibid*. Hinc charitate inebriamur, *ibid*. Per arborem malum crux signatur, 456. Crucem patientibus quam tribuatur, 14.

Cubiculum est pars domus secretior, 424. Sarcinis mundi abjectis, viri spirituales cubiculum faciunt Sponso, *ibid*.

Culmen Ecclesiae invadentes, rapinam invasi culminis a Deo traditam oblivioni, ob aliquam a se fortiter factam, falso æstimant, 279. Quia via ad culmen ecclesiae pateat accessus, 376. Nulla dispensatione indigni ad culmen religionis venire permittantur, 381.

Culpa, quæ feriri digna severitate non potest, dissimulanda, non exponenda est, 258. Culpa prius invenienda, dehinc pœna est irroganda, 323. Tractari diutius debet, ut invenitur culpa, *ibid*. Non omnes culpæ eadem severitate feriendæ, 521. In gravibus

etiam ferendis culpis, delinquentium haec eadem ratio, *ibid.*, 527. Singularum infirmitas, aut fortitudo explorandae, 525. Ex conjecturis non feriantur, sed indagantur culpa, 526. Culpa aperta quibusdam iudiciis cognita, ante non est iudicanda, quam apertissime demonstratur, *ibid.* Ponderetur culpa, non acceptione personae, sed respectu prioris vitae, 527. Culpa sublimior quandoque praetito adscribitur, 528. Quanto zelo culpa subditorum a praetatis puniendae, 291, 525.

Cupiditati ipsa velocitas tarda est, 551.

Curae terrene repulsio, praeparatio est uostrae ad perceptionem superae gratiae, 99. Spiritibus disponere oppressos saecularibus curis nunquam potest, 225. Vana dum a curis saecularibus, in quaeratur Christus, 422. Mens a curis saecularibus libera, est lectulus Christi, 425.

Curatio difficile acquisita cautius custoditur, 470.

Curru antiqui pugnare consueverunt, 192, 232. Sic evecti et sublimes Israelitarum filii ad pugnandum vires exeraunt, *ibid.*, 194. In bello spirituali, quiaam ex curru pugnent, *ibid.* Qui parados ad pugnandum currus, 494. Curru eximuntur recte intentionis sublimitas, *ibid.* Sublimi curru praesiderent, quid sit, *ibid.* Currus Dei qui sunt; qui Pharaonis, id est diaboli currus, 415. Currus Pharaonis in mari Rubro, id est baptismate submersi, quid significant, *ibid.*

Currendum forti est post Christum, et non ante, 496.

Curvari usque in finem, quid sit, 484.

Custodia mentis contra lascivas cogitationes, 551. Custodia vinearum quid sit, 410, 411. Qui neglecti sui ipsorum cura, eorum, quae iuxta se sunt toti incumbant custodire, *ibid.* Custodia pro S. maritani, quantum in hac vita indigeant, 494. Custodia matutina quid significet, 511, 512. Iudiciorum Dei custodia, 542. Quae sint divitiae custodiendae et qui ad vitam perventit, *ibid.*

Cyaneus interpretatur possidens, 547. Cyneus conjugatus significat, *ibid.*

Cyp. essus quid designet, 416.

Cy rus insula est, in qua uberores vineae nascuntur, 415. Per cyprum Ecclesia universalis designatur, *ibid.*

## D

Dæmones appellantur fortes, 58. Dæmones muribus designantur, 159. Diaboli nuncupantur, 164. Imperfecta Christianorum desideria dæmones non terrent, 169. Terrentur Electorum devotione, ceduntur opere, 170. Dæmones in multis serviunt Sanctis viris, 196. Dæmonibus crescit in damnationis augmentum, in quod ab electis vincuntur, *v. l.* Vide Diabolus, Angeli mali.

Dagon jace s. promissus in terra ante arcam quid figuret, 157. Arca juxta Dagon statuta, quid signet, *ibid.* Qui propeus in terra jacet, faciem in terra deprimit, *ibid.* Facies s. mulacri, simulationem exprimit rationis, *ibid.* Dagon in locum suum restituere, quid sit, 157. Dagon, id est idololatricae caput, quid sit, 158. Quod palmae manuum ejus figurent, *ibid.* Caput Dagon et manus abscissae, quid significant, *ibid.* Cur super limen posita, *ibid.* Sacerdotes Dagon se esse insinuant, qui super limen non calcant, *ibid.* Sacerdotes Dagon usque in hodiernum diem remanent, *ibid.*

Damasus interpretatur sanguineus, 451. Turris Libani contra Dam scum respiciens, quid figuret, *ibid.*

Damnationis aeternae supplicia vitantur per dura et aspera brevissimi temporis, 274. Secunda peccatorum plaga est damnatio, 308. Damnatorum non miserentur Beati, 175. Dammati in inferno vident Beatos in celo, 81.

Dan designat simplices. Item vitium peccatorum, 110.

Daniel cur vir desideriorum nuncupatus, 555.

David interpretatur manu fortis, 586, 466. David expertus est, quia vir in se non habet statum roboris, sed lapsum infirmitatis, 64. Contra Goliath pugnatorum, militaria quoque instrumenta deponens, quid signet, 85. David noluit uti jure regio tyrannorum, accipiendo arcam ab Oriam Jebusae, pretio digno, 182. Qui psalterium in laudem Redemptoris David tenuerit, 241. Citharam Resurrectionis et Ascensionis tetigit, *ibid.* David dicitur vir sanctum cor Dei, 290. Davidis bona profuerunt Salomoni, 527. Michol dicitur David, hoc Merob, quid figuret, 535. David dicitur triumphator, 567. Hoc nomine perfectio ejus signatur, *ibid.* David abjectus, parvulus et pastor ovium, 582. Cur David laudetur rufus, *ibid.* Pulcher aspectu, id est interna contemplatione conspicuus, *ibid.* David cunicus profuturus in medio fratrum unguetur, 585. In David Christus aumbraus, 586, 545. Qui Spiritus in David directus, 592. In David sanctae animae fortitudo signatur, 463. Penitentium speculum David, 495. David in tribulatione sanctus, in quiete incauta lapsus, *ibid.* Quanta Davidis gravitas lapsus, 435. A Davide praesata Verbi incarnatio, 496. David, ne scilicet propter peccata negaretur promissus Christus, timuit, 502. David cur dominum Domino edificare non potuerit, 599. David perseveraturus unguetur, 586. Ejus in Saulem victas, 495.

Decalogi summa in millenario et centenario numero concluditur, 515.

Decimas gregis a rege tolli, quid sit, 185. Quid, segetes et vinearum redditus addiderim, 184, 194. Decima per annos singulos exigenda, quid significant, *ibid.* Bonorum operum decima, quo pacto coligeant, 196.

Decipulam ab antiquo hoste super semitam poni, quid sit, 517.

Declinare post vana, est anorem bonorum temporalium divino amori praefere, 276. Declinare ad dexteram vel sinistram, quid sit, 153.

Deficiat a seipso, qui ad Deum proficere intendit, 551.

Delectatio peccati s. Is ratione signatur, 535. Ex delectatione gratiae bona opera sunt facienda, 275. Delectationis peccati adversatur memoriae celestis conversationis, 505. Delectatio libidinis virtutes necat, 371. Delectatio animae a praesentium sponsi, 439. Ne hac suavitate dju fruatur, quid obstat, *ibid.* Deus impeditos carnalium delectationum veperibus liberat, 470.

Delicite caelestes in valle humilitatis praegustandae, 455. Delictorum praeteritorum recordatio quam utilis, 147. Delictum cognitum facere, et delictum manifestare, qui differant, 476.

Denarius numerus perfectionem antiquae legis designat, 145, 185, 197, 346, 445. Denarius duellatus in Electorum conversione periclitatur, 165. Boni operis perfectionem per decem praecipua Legis designat, 225, 425.

Dentes excutere Babyloniæ zeli cantibus, est facia si. ul. et verba eorum confundere, 507.

Deponuntur potentes de sede, cum inobedientes superbi abjiciuntur, 565.

Deprecatio et oratio qui differant inter se, 559.

Deserit alios in tempore Spiritus; alios assumit, nec deserit, 586, 592. Homo a Deo derelictus, temptationum pulsibus concutitur, 487, 492. Et tenebris caecatur, *ibid.* Hunc Deus deserit, cui constantiam in tribulatione non tribuit, 492.

Desertum significat infernum, 291. In quo armarum salata nulla inveniuntur, *ibid.* Vallis capream contra desertum sita, quid significet, *ibid.* Hic mundus animae sanctae desertum est et exsilium, 455.

Desideria terrena signantur vitulis, 150. Petere animae, desiderare est; et gaudere, cantare, 57. Quae desideria est ineffabilis animae, non exprimitur locutione rationis, 104. Premenda sunt, et concludenda, ne proel aut mala desideria, 150. Tot in coelestibus daemona requiescunt, quot desideria immunda, 164. Tonitrua nubium sunt ferventia Eiecco una desideria, 169. Imperfecta Christianorum desideria demum terribilia non sunt, *ibid.* Praetatorum Ecclesiae currus, eorum devota sunt desideria, 192. Terrena desideria denigrantur, 411. Mens aeternorum desiderio languens, quomodo quiescat, 417. Veteris Ecclesiae Christum expectantia desideria, 454. Ut ante Deum sit omnia desideria non strant, terrena despiciamus et animus caelestia, 486. Desiderium dilectum in primum convertitur, *ibid.* Desideria carnalibus a corde exclusis, Spiritus recusat innovatur, 511. Desideriis a carnalibus desideris propheta postulat liberari, 504. Christus iustorum desideris et precibus concessus, 525.

Desperans de peccati remissione, in Spiritum sanctum peccat, 502. Nisi Deus nos in misericordia respiciat, in desperationem laniamur, 551.

Destinare in corde, est proponere ex deliberatione, 28.

Deus exercituum cur dicatur, 42. Triumphator nuncupatur Deus, 566. Cur Deus aliquando doctum, in de patrem, aut sponsum se dicat, 400. Charius est Deo nomen sponsi, quam patris; et patris, quam domini, *ibid.* Deus animae vita, 470. — Dei facies quid sit, 255. Respondere Dei quid sit, 325. Deus nec cor, nec animam habet, 80. Deus loquitur homini, ut homo solet homini loqui, *ibid.* Deus non per seipsum Samuel, sed per Evangelicum Spiritum locutus est, 100. Dii designant sublimes et sapientes viros, 148. — Deus non ex partibus constat hominis, 80. Cor et anima signati voluntatem ejus, *ibid.*, 210. Quod humana Deo accommodentur, nostrae est inopia, 103, 552, 565. Manus Domini est virtus divinae potestatis, 158. Et divinae severitatis, 274. Manus Domini est unig. nigen. Patris aeterni, 152. Quid sit Deo in auribus loqui, 187. Cor Dei intimam ejus voluntatem designat, 290. Dexteram Dei, vel sinistram, quid significet, 400. — Deum suum qui singulariter lateatur, 55. A Deo sanctificamur, ad requiem ducimur, et glorificamur, 56. Ut Deo soli serviamus, quid praestandum, 164. Plus est nos esse Deo conjunctos, quam adoptatos; et plus a lapsos esse, quam creatos, 401. Qui Deum habeant sessorum, 415. Ad Deum mentis acies dirigenda,

544.—Dei perfecta cognitio, visio consummata, 8. A solis cœli civibus obtineri potest; *ibid.* Jugiter in conspectu Dei apparere, est in bona conversatione semper eum præsentem habere, 24. Dei cognitio, non solum fide tenenda, sed etiam confessione, 25. Dei ignorantia, saluti quantum perniciosa, 82. Aliud nosse Deum per fidem, aliud per amorem, 102. Prima causæ comparatur, secunda præsentia; *ibid.* A quibusdam scitur Dominus quibus sermo Domini non revelatur, *ibid.* Ad Dei cognitionem mens virtutis operibus vacare non pervenit, 144. Quidquid de Deo humana mens potest cogitare, Deus non est, 234. Facies Dei cognitio ejus est, 255. Ista cognitio lucis Electorum desideria satiare non novit, sed excitare, *ibid.* Illa ipsius lucis veritas et satiare et excitare solet, *ibid.* Cognitio Dei in hac vita misera valde imperfecta est, 257. Dei sublimitas quibus gradibus contingatur, 6. Deus cognoscitur per speculum, et per seipsum, 255. Deus sine sui mutatione, et promissa revocat, et minas renitit, 104. Qui in lignata dicitur Majestas Dei, 179. Deum percontare, quomodo intelligendum sit, 552, 565. Deus non subiacet mutabilitati, 567, 522, 551. Deus immutabilis mutabilia facit, 535. Deus solus immortalis est, 555.—Deus est lux inaccessibilis, 254. Ad ipsam Dei visionem hic minime pervenitur, *ibid.*, 557. Neque ad lucem, quæ Deus est, sed ad eam, quam inhabitat, *ibid.* Moses ad lucem in montem pervenerat, et lucem, quæ Deus est, quæ ebat, *ibid.* Moses, dum viveret, non vidit Deum intuitive, 255, 537.—Deus virum quævisse qui dicitur, 290. Deus est omnia in omnibus, 88. Dei imago et similitudo in nummo sculptur, ut ejus esse cognoscatur, 92. Imago et similitudo Dei, est inlycto odio malum odire, et amore perfecto Deum diligere, *ibid.*—Dei æternitas explicatur, 554. Apud Deum quando est et quando non est, 400. Vera æternitas non est, nisi in Deitate, 555. Anni Dei qui sunt, et qui non deiciunt, 554. Qui sint in æternitate Dei habitaturi, *ibid.*—Dei sapientia incerta et occulta, Davidi quæ sunt manifestata, 438. Scire Deum approbare est, 487. Omnia nuda et aperta sunt oculis Dei, 496. Ab oculis secretat, qui a mandatis ejus averterit, 532. Hunc Deus occidit, quem divina præscientia inconvertibilem noscit, 75. Apud Deum jam facta, que ab ipso sunt præordinata, 200. Præsentia divinæ certitudo, 323, 426.—Dei voluntas antecedens salvandi omnes: consequens, damnandi iniquos, 75. Sacerdotes Judæorum, in Christum sævientes, Dei consilium impleverunt, 15. Juxta voluntatem Dei sumus, quando hanc agnoscimus per intellectum, et per amorem custodimus, 290. Ad divina voluntas exploretur, assidua meditatione opus est, 322, 555. Potentia Dei, est voluntatem in reprobis non habere, 352.—Deus fortis asseritur, qui carnis nostræ pulverem transfert in perpetuæ gloriæ incorruptionis, 56.—Dei sanctitas nos in via sanctificans, 56. Solus Deus sanctus, 44. Solus Deus sine peccato, 321.—Deus non potest deesse fidelibus suis in tribulatione, 65. A Deo prædefinitum est malis quantum noceant, 375. Nulla constituit Ecclesia, nisi quæ a Deo præordinata novit, 374. Deus oculos suos firmat, super gradientem in via salvis, 479. Cur Deus permiserit eligere regem quem sciebat reprobandum, 179. Deus de malis bona providet, *ibid.*—Deus iratus, et extrema comminans supplicia,

sectatur, 108. Deus quædam temporalia concedit iratus, 179. Infinitæ damnationis sententia, furor Dei vocatur, 418, 472, 482. Ira Dei significat transuentem purgatorii correptionem, 482. Furor æternam significat damnationem, *ibid.*—Dei conspectui quomodo sancti viri semper assistant, 486. In conspectu Domini esse quid sit, 65. A conspectu Domini expelli, quid, 66. Oportet semper se in conspectu Dei aspicere, 80. Nonnulli ministri sunt in conspectu Dei, non hominum, 81. In conspectu Dei aquam effundere, quid sit, 166. In conspectu Domini stare, quid sit, 275. Nemo in conspectu Dei perfecte justus, 547. In sepulcro ligatus, et a conspectu Dei projectus, læcet peccator, 548.—Deus loquitur per semetipsum solis perfectis, 100. Quid significet anima Deo dicens: loqueri, Domine, 104. Non solum per Scripturam, sed etiam per occultam revelationem Deus loquitur electis, 115. Deum audire loquentem, quid sit, 120. Quando Deus sanctis viris, plena lux dei est, 214. Cæco et frigido loquitur Deus per anigmata, 397. Amicus est Dei, qui vocem ejus audit, 461.—Dei opus, Judæam abiecientis et gentilitatem eligentis, venerandum et gentilitatem, 50. Deo prædestinare, facere est, 290. Prædestinationis divinæ certitudo, 328, 415. Et immutabilitas ejusdem, 567. Vide Reprobatio, Reprobi.—Deus per misericordiam Gentes vivificat, et ab inferis reducit, 50, 61. Electam Gentilitatem dilat, *ibid.* Iis divina pietas subvenit, quibus homo sufficiens erat nullus, 75. Inordinata de misericordia Dei fiducia, 108. Per penitentiam luctum et humilitatem ad Dei misericordiam pervenit, 149. Deus aliquando misericors punit, 179, 469. Major meritis nostris misericordia Dei, 468. Deus hic semper arguit in misericordia, *ibid.* Lacrymis et gemitibus provocanda Dei misericordia, 469. Misericordia Dei erga justos, 489. Electi, si ceciderint per infirmitatem, eo citius misericordiam divinam inveniunt, quo amarulus se affligunt, 489. Dei misericordia, qua sive præcedentibus meritis, veniam tribuit penitentibus, 505. Dei misericordia, nos etiam aversos vocamus, 512, 551. Quanta Dei misericordia, 522. In Judæos Gentilesque, 525, 577. Nomen Domini, misericordia, 528. Sine divina misericordia, nulli salus expectanda, 559. Lex Dei misericordia, 540. Hanc Christus implevit, hanc nobis tenendum magister indixit, *ibid.* Infinita Dei, in Filii sui incarnatione et passione, misericordia, 544. Dei erga penitentes misericordia, 551.—Deus, per suam justitiam Judæos mortificat, et ad inferos deducit, 50, 61. Pauperem facit Judæam repulsam, *ibid.* Misericorditer volens salvat, per justitiam, nolens damnat, 75. Districtioe divinæ justitiæ audita, ambæ tinnunt aures, 106. Veritas qua peccata impenitentium punit, 505. Justitia Dei fides est, 504. Quis justitiam Dei cum exultatione enuntiat, *ibid.* Quis gloriatur in justitia Dei, 546.—Dei cultus. Perfecti viri est, uni Deo vacare, 50. Alios a Dei cultu avertere, peccatum est, quod vix penitentia deletur, 69. Abiectis idolis, Deo soli servire præcipimur, 164. Timere Deum, nisi ei servatur, non sufficit, 275. Quomodo querendus Deus, 557, 422.

Devotionis suæ, veris otiosis, animus decore spoliatur, 57. Devotione electorum terrentur demones, expelluntur opere, 170. Sacrificium populi est devotio electæ plebis, 210. Magna devotio audiendi verbi est sacrificium,

antequam sit oblatum, 211. Major devotio ex verbo, dicitur oblatum sacrificium, *ibid.* Devotionis affectus mentis cibus est, *ibid.*

Dextera Dei sunt Electi qui a sinistris separantur, 400. Ad dexteram declinare, quid sit, 155. Per dexteram vita æterna figuratur, 502, 417, 455, 531. Quæ sint opera manus dextera, 233.

Diabolus, arbor pessima, bonum fructum non dedit, 10. Pharaonis nomine diabolus designatur, 149. Et nomen Philistinum, 165. Sen designat diabolus, 171. Excussi sunt diaboli, quia a cœlesti secreto per superbiam projecti, *ibid.* Diabolus vocatur fortis armatus, 517. Qui Christus arma diaboli abiecit, spoliacque distribuerit, *ibid.*—Diabolus de cœlo cecidit, 10. Tunc Philistæi humiliantur, cum in præparata a sibi ignis æterni incendia demones mittuntur, 172. Et in terminis Israel venire ulterius non apponunt, id est ad tentanda Electorum corda non exeunt, *ibid.* Electorum profectus, damnationis diaboli incrementum, et cumulus, 196. A diaboli potestate qui liberentur, aut liberari indigeant, 165. Dum ambiit illicitus, perditur diabolus acquisita, 517. Diabolus nihil potest, nisi permissus, 265. Quibus artibus diabolus nos decipiat, 517, 554. Gravis diaboli persecutio, 548, 554. Diaboli artes quibus artibus succurrunt, 261, 554. Perversa diaboli animas perdere conantis intentio, 548.—Diabolus Adamum fortem in paradiso decipit, 6. A Christo in natura infirma, in eremo victus fuit, *ibid.*, 7. Diaboli hanc a Redemptore captus est, 261. Inimici electæ mentis maligni sunt spiritus, 55. Impii in tenetris silent, Leo pedes Sanctorum suorum servante, 65. Nos refugii spiritus etiam timeant, quod in divinæ gratiæ robur assumptos vident, 64. Ejus omne vires adversariorum elidimus, *ibid.* Magis profectibus demones sunt infestiores, 167, 554. Non unus, sed innumeri ad probandum Electorum patientiam diaboli impugnant, *ibid.* Cum victoria nostræ tempus asseritur, laus inter nos et eos positus perhibetur, 171. Maligni spiritus servi sunt sanctorum hominum, 196. Hostes nostri tripartito agmine nos aggrediuntur, 295. Ut diabolus expugnemus, quantum nobis ascendendum, et emittendum, 302, 550. Lapsorum angelorum prælia, ut hominem a terrenis desideriis pertrahant, 411. In fortiores parant graviore tentationum aculeos, 551. Quomodo vincendus diabolus, 282, 295, 297. Diabolus lumine et igne gratiæ superatur, 265.—Diaboli sub regimine qui sint, 413, 554. Qui patribus spiritualibus non obediunt, apostatæ spiritus imitatores fiunt, 82. Qui hic imaginem lapsi angeli vestiunt, ignobiles erunt, et in æterna pena sociandi, 87. Diabolum hic jam habent patrem, 88.

Diadema quid significet, 427. Quo diademate Christus a matre redimitur, *ibid.*

Dies statuti quid significant, 11, 52. Dies, quibus Domino commendamus, significant tempora vitæ præsentis, 20. Dies virtutum spiritualium claritates sunt, *ibid.* Quomodo diebus statuti ascendimus, 32. Qui sint dies ascensus, quibus adorare, et immolare statimus, sed in eis nec adoramus, nec immolamus, 55. Quis sit dies ille alius, quo die immolamus, *ibid.* Quæ sit illa dies, quæ interlicet, 90. In die a Domino vocari, quid sit, 97. Dies peccatricis anime, est spes consequentiæ traditæ, 166. Dies boni Doctoris,

vernantes sunt radii fulgentis æternitatis, 172. Dies vitæ cujusque Doctoris sunt virtutum spiritualium claritates, 173. Cœlestis conversatio boni Doctoris, dies vocatur, 212. Dies dicitur vita iusti, 214. Dies mentis reprobiæ sunt delectationes malæ, 235. Peccatorem recogitare omnes dies suos, quid sit, *ibid.* Qui in die ambulat, videt planam, quæ ambulet, et præcipitiam, quæ declinat, 246. In duobus diebus prædicatore agnoscat, in tertio habet quod ab aliis ignoratur, 248. Hic est spiritus insipientis dies, *ibid.* Pastorum exhortatio dicitur, 264. Dies crastinus est divinæ visitationis adventus, *ibid.* Dies primus est in prædicationis, *ibid.* Dies serpentis gula, dies abstinentis, 265. Dies mentis est splendor eruditionis, 318. Dies est cogitatio mentis, 322. Dies Saul dicitur lucis opera, 339. Pugnare in die sua, vel aliena, quid sit, *ibid.* Dies sollemnis Domino, est conjunctio cordis nostris, 401. Dies significat bonarum locum actionum, 473. Animæ perversæ dies, quæ sit, 514. Dies peccatrici Jerusalem, *ibid.* Dies hominis quæ sit, *ibid.* Dies hominis sicut fumus delinunt, *ibid.* Dies gratiæ qui sint, 521. Hi dies in nobis sicut umbra declinant, *ibid.* Dimidium dierum, imperfectionem vitæ significat, 530, 531. In hac vita dimidium tantum dierum accipimus, *ibid.* Multiplicitas et paucitas dierum, quid significant, 531. Longitudo dierum significat vitam perpetuam, *ibid.* Die nomine significantur Sancti, 534. Qui fuerint dies antiqui, 549. Dies æternam vitam, nox significat presentem, 552. Digitus significat Spiritum sanctum, 257, 346, 552. Per diversos manus digitos significantur variae, per discretionem distinctæ virtutes, 438.

Dignitatum culmina humilitati periculosa, 109, 162. Periculum eorum, qui propinquos ad ecclesiasticas dignitates evehunt, 86. Plerique in humiliori loco, religiosi sunt, qui in culmine erecti dignitatis, opera prima deserunt, 109. Meritum dignitatis est observatio divini verbi, 362. Ad ecclesiasticas dignitates quomodo accedendum, 235, 254, 290. Eas ambientium miseria, 279. *Vide* Culmen, Prælatura.

Dilectionis tres gradus, 116. Qui sit diligere ex toto corde, tota anima, tota virtute, *ibid.* Per gradus dilectionis ad summa sus tollitur, *ibid.* Qui acquirunt tres illi gradus dilectionis, 117. Perfecta dilectio timoris experta, 408. Duplici dilectione, seu duobus uberibus Christus nutritur et roboratur, 415. Gemina Ecclesiæ pulchritudo, in bina dilectione Dei et proximi consistit, *ibid.* Christus mammis sponsæ, id est geminata dilectione delectatur, 431. Bonorum operum, quæ ex hac dilectione fiunt, fragrantia, *ibid.* Cordi imprimenda est dilectio, quæ fortis est ut mors, 456. *Vide* Amor.

Diluvium aquarum est multiplicitas doctrinarum, 477.

Dimittit Deus non solum præterita peccata, sed a futuris tuerit, 478.

Directorem morum nostrorum maturo concilio eligere debemus, 412.

Discere oportet priusquam docere, 545.

Disciplinæ ecclesiasticæ in negotiis disponendis, licet falli possint homines, hæc tamen non est deserenda, 173.

Discipuli electi mens est fructifera terra doctoris, 293. Christi discipulos non homines oportet esse, sed supra homines, 399.

Discretionis mensuram signat mo-

dus, 26. Discretio pastoris in oneribus pro subditorum infirmitate moderandis, 83. Eiusdem pastoris et prædicatorum discretio ad alta et profunda rudibus abscondenda, 117. Indiscretio prædicatoris divini mysteria incredulis et contemptoribus prædicantis, 142. Recta via incedendum, discretionem duce, 153. Discretio spirituum prælati necessaria, 156. Sanctorum in suis virtutibus, vel abscondendis, vel manifestandis discretio quanta, 220, 239. Ecclesiasticæ censure discretio, 258. Discretionis virtus sæculi tridentis nomine exprimitur, 296. Vis dis retentionis agenda, cogitanda, et loquenda componit, *ibid.* Indiscretio currentium, non post, sed ante Christum, 406. Torpor et fervor indiscretus, pariter cavendi, *ibid.* Discretio virtutibus virtus ponit modum, 438. Per nam sponse prædicatorum discretio signatur, 450. Per ungulas vitulorum signatur discretio, 510.

Discutere quomodo oporteat spiritalia, 188.

Dispensatio in multis Ecclesiæ negotiis salubris, 381. In promovendo ad primatum indigno dispensatio lethalis, *ibid.*

Divinitatis splendor quando cernatur, 16.

Divitiæ periturae sunt stercora, 62. Deus dicit, bona cœlestia offerendo, 61. Misera, quæ ex divitiis accipitur, conscientiæ malæ consolatio, 537. Divitiæ sunt spinæ, semen verbi suffocantes, *ibid.*

Doctoris duplex munus, peccatores convertere, et justos custodire, 26. Doctor nihil in nobis de cœlo proleat, nisi per divinam gratiam, quod sonat foris, intus infundatur, 28. Somnus Samuelis perfectum mundi contemptum designat in mente doctoris, 114. Ad contemplanda interna mysteria vacare doctor per sacrum eloquium debet, 118. Perfecte cognoscenti, non examinanti et probanti docere licet, 119. Doctorum singularis fulgor in gloria, 172. Doctor judicet, dies vitæ suæ inclytos habens, 175. Docere alios cupit, Dei docibilis sit, 174, 300. Doctor ut sit perfectus quid possit agere, *ibid.* Otiosum est doctoris studium, si per hoc, quod ab illo in terris agitur, cœlestis ædificium non augetur, 176. Doctor sanctæ Ecclesiæ raro est in publico, frequens in secreto, 210. Doctoris est, omnia quæ sunt in corde fidelium, eis indicare, 220. Si per mentis langorem doctor jacet, curare ægros, et jacentes erigere non potest, 225. Doctores qui secreta aperiant, et futura revelent, 238. Sacri doctores utriusque Testamenti cœlitus illustrati Christum annuntiant, 259. Ut a nobis parvulis intelligerentur, illos descendere oportuit, *ibid.* Doctores abire, cum volunt, et redire, quid sit, 256. Qui doctor ad stationem Philistinorum, manibus reptando, ascendat, 307. Pugnare doctor, dum prædicat; superat, dum operando per-valet, 329. Doctorum Ecclesiæ virtutes præcipuæ, quæ sint, 335. Doctor potenter pugnat, qui nihil alios docet, quod opere ipse non compleat, 339. Qui recte docent, et male operantur, hi sunt Christi exercitus proditores, 340. Errant doctores, qui cum male vivunt, de discipulorum profectu sibi blandiuntur, 351. Doctoribus ad malum præcipientibus, subditi demerentur in præceptis vivunt, 369. Cornu spiritalis conversatio doctoris est, 373. Doctor bona loquens ore, et ostendens opere, vitulus in manu est, 377. Dicens et agens, cum persuadet, victima in alari est,

*ibid.* Quibus virtutum fulgoribus doctor debeat ornari, 382. Qui doctores falsi sint cavendi, 412. Vigiles sunt Ecclesiæ doctores, 425. Sponsam sagittentem invenire Dilectum, doctores inveniunt et instruunt, *ibid.* Quis quomodo sponsa interroget, *ibid.* Cælo-um nomine significantur doctores Ecclesiæ, 512. Potestas ligandi atque solvendi eis concessa, 553. Sunt opera manuum Dei, *ibid.* In eis Dominus sedet, *ibid.* Doctores præcipites arguuntur, 121.

Doctrina verbi fatiæ modi signatur, 27. Doctrina sanctorum operum studio comes accedit, 163.

Dolores sibi sunt repentiæ afflictiones mortis siue prævisione venientis, 136.

Dolus in ejus spiritu est, qui magis videri justus, quam esse, cupit, 475. Beatus in ejus spiritu non est dolus; secus, infelix, *ibid.*

Domesticum qui Judæos significat, 517.

Domitorum erga servos officia, 468. Domitorum est misereri, 528. Domini erga servum irati iudicia, 551.

Domus Domini æternam patriam designat, 40. Dicitur et domus fidelis, 80. Nunc domus hæc ædificatur pietatis actionibus, *ibid.* Ad hoc ædificium, indignum est opus hominis, si hoc non agat, gratia misericordis Dei, *ibid.* Domus damnati infernus est, 88. Domus Sacerdotis quæ sit, 91. Domus infidelis quæ dicatur, *ibid.* Domus Dei, id est Ecclesiæ, quæ sint ostia, 122. Domus populi spontanei, est munimentum sanctæ dilectionis, 161. Cur in Gabaa dicitur sita, *ibid.* Domus prædicatoris dicitur, in qua amando conversatur, 176, 217, 222. Alia est domus regis, alia populi subjecti, 256. Domus regis in Gabaa, id est in sublimi, *ibid.* Insuper dicuntur domus inuultis, 285. Domus iræ, mens est usui serviens linguæ litigiosæ, 293. Domus transgressoris est consuetudo pravi operis, 372. Domus superbi est nequitia suæ mensura, 375. Quasi in domo manet reprobus, qui a pœnis egredi nunquam potest, *ibid.* Ad domum ascendit, qui peccata sua implet, *ibid.* Domum ædificare sapientiæ non valet, nisi qui subditis sibi hostibus pacem in se habet, 510.

Donec dicitur de illo tempore, de quo dubitabat, at de futuro non negat, vel affirmat, 425.

Donum fligitosi non suscipiendum, 17. Dei dona cum timore postulanda, 205. Dona Dei per peccatorum cognitionem et humilitatem promerentur, 252. Dona spiritualis gratiæ quedam mamillæ sunt, 408.

Dormire cum mulieribus, est sine metu futuræ vindictæ peccare, 84. Aliud est dormire, aliud jacere, 99. Dormire aliquando in bonam partem accipitur, *ibid.*, 225. Aliud in templo dormire, alud in loco, ubi est arca Dei, 99. Dormire est in desiderio æternam vitam quiescere, 102. Cur ter dormire præcipiamur, 103. Dormire usque mane, quid sit, 106. Toa nocte dormire, quid sit, 107. Trina Samuelis dormitio quid significet, 117. Dormire non poterit, qui sibi non sternit, 225.